
UCHWAŁA NR XXII/151/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6j ust. 1, ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki tej opłaty. 

§ 2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) stawkę podstawową w wysokości 36,00 zł, w przypadku gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane 
w sposób selektywny; 

2) stawkę podwyższoną w wysokości 72,00 zł, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, za miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości 5,00 zł. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, w przypadku 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno–wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku w wysokości: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są gromadzone i odbierane w sposób selektywny - 200,00 zł na rok od 
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

2) w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny – 400,00 zł na rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/63/2025 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 stycznia 2025 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmieniona uchwałą Nr XX/131/2025 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 listopada 2025 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 lutego 2025 r. poz. 518 oraz z dnia 1 grudnia 2025 r. poz. 5571). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFEBD763-95F5-48F6-8D60-19838D84B1A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/151/2026 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2026 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gminy 
są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 
metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Zgodnie  z art. 6j  ust. 1 ww.  ustawy  opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  terenie 
nieruchomości zamieszkanej stanowi iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

W uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, przyjęto liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Po ogłoszeniu przetargów na wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów oraz dokonaniu 
kalkulacji kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami proponuje się stawkę 
podstawową w wysokości 36,00 zł miesięcznie od mieszkańca oraz stawkę podwyższoną w wysokości   
72,00 zł miesięcznie od mieszkańca, które pozwolą na samobilansowanie się systemu. 

Ponadto zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Ustala się zwolnienie w wysokości 5,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel 
nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną 
w zawiadomieniu. 

Ponadto zgodnie z art. 6j ust. 3b ustala się ryczałtową podstawową stawkę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok, w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku, w wysokości 200,00 zł na rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz stawkę podwyższoną w wysokości 400,00 zł od domku letniskowego 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kamień 
Krajeński zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFEBD763-95F5-48F6-8D60-19838D84B1A9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/151/2026 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


